30.08.2016г. №119
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ» (РЕШЕНИЕ ДУМЫ №22 ОТ 11.02.2014г.)

[bookmark: _GoBack]На основании закона Иркутской области от 14.07.2016г. №66-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы №22 от 11.02.2014г. «Об утверждении квалификационных требований»:
1.1. Пункт 2 части 1 Квалификационных требований изложить в следующей редакции:
«2) требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:
В органах местного самоуправления, аппарата избирательных комиссий сельских поселений:
а) по высшим должностям муниципальной службы - не менее трех лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности;
б) по главным должностям муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности;
в) по ведущим должностям муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности;
г) по старшим и младшим должностям муниципальной службы - без предъявления требований к стажу;»
2. Опубликовать настоящее решение в ж.«Вестник»и на сайте МО «Шаралдай».

Глава администрации,
[bookmark: Par1208]председатель Думы МО «Шаралдай»					В.А.Батюрова